UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM TỈNH ĐỒNG THÁP   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2021

V/v tăng cường công tác kiểm soát

giết mổ động vật trong bối cảnh

dịch bệnh COVID-19

Kính gửi:

- Thành viên Ban Chỉ đạo Phòng, chống dịch bệnh

trên cây trồng, vật nuôi Tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 5349/BNN-TY ngày 23/8/2021 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh

động vật trong bối cảnh dịch bệnh COVID-19, Uỷ ban nhân dân Tỉnh yêu cầu:

Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp Uỷ ban

nhân dân huyện, thành phố, các đơn vị liên quan thực hiện theo chỉ đạo của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn trên. Đồng thời, thực hiện tốt

chỉ đạo tại Công văn số 453/UBND-KT ngày 23/6/2021 của Uỷ ban nhân dân

Tỉnh về việc tập trung triển khai quyết liệt, đồng bộ các giải pháp phòng, chống

bệnh Dại ở động vật; Công văn số 546/UBND-KT ngày 13/7/2021 của Uỷ ban

nhân dân Tỉnh về việc tập trung triển khai quyết liệt, đồng bộ các giải pháp kiểm

soát, phòng, chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm; Công văn số

701/UBND-KT ngày 23/8/2021 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc tăng cường

công tác kiểm soát giết mổ động vật trong bối cảnh dịch bệnh COVID-19.

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ngành Tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

huyện, thành phố khẩn trương phối hợp thực hiện đồng bộ, có hiệu quả các nội

dung nêu trên. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, khó khăn, các đơn

vị báo cáo về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để tổng hợp, trình Uỷ ban

nhân dân Tỉnh giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- LÐVP/UBND Tỉnh;

- CC CNTY&TS;

- Lưu VT, KT (VA).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Huỳnh Minh Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-09T09:58:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-09T16:25:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-09T16:25:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-09T16:25:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-09T16:25:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!